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Protokół Nr 24/2022 

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 21 lutego 2022r. 

 

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk                                    

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności  

do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

Maria Łopatowska, Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk oraz Inspektor ds. ewidencji 

gruntów w Urzędzie Miasta i Gminy Pierzchnica Teresa Żubrowska. 

Porządek posiedzenia: 

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

a. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2022r. 

b. nadania nazw ulicom w miejscowości Skrzelczyce, 

c. nadania nazwy ulicy w miejscowości Pierzchnica. 

2. Zajęcie stanowiska w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 

wyboru komisji stałych rady gminy. 

3. Wypracowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2021. 

4. Sprawy różne. 

 
Ad.1.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie  

            przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2022r. Przedstawiła brzmienie projektu 

uchwały i uzasadnienia do projektu. Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że co roku rada jest zobowiązana uchwalić program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi. Program jest podobny do tych z lat poprzednich. Generalnie jest 

koncentracja na działaniach związanych z wyłapywaniem bezpańskich psów, które się realizuje 

na podstawie zgłoszeń i zachodzi konieczność ich wyłapania. Wyłapane psy są 

przetrzymywane i to generuje koszty. Na bieżący rok jest przewidziane 70 tys. zł. na 

wyłapywanie bezdomnych psów ale czy to wystarczy, bo koszty rosną. Mówił, że jest również 

kwestia uświadamiania. Na sesji będzie osoba, która wygłosi krótką prelekcję na temat opieki 

nad zwierzętami. Mówił, że nastawienie ludzi  do zwierząt systematycznie się zmienia. Coraz 

więcej ludzi zwraca uwagę żeby zwierzęta traktować „po ludzku”. Nad świadomością ludzi w 

zakresie opieki nad zwierzętami trzeba ciągle pracować. Problem bezdomnych psów głównie 

dotyczy tych psów, które są  podrzucane. Nie dotyczy to psów, które mają właściciela w danej 

miejscowości. Powiedział, że tego problemu się nie rozwiąże, bo jest trudno ustalić kto 

podrzucił psa. Jak jest pies, jest zagrożenie i jak ktoś dzwoni to trzeba się tym zająć, bo idzie 

dziecko do szkoły czy osoba starsza a pies biega i stwarza zagrożenie. Sprawy te są 

konsultowane z sołtysem danej miejscowości żeby weryfikować takie zgłoszenie.  

Mówił, że zostało przeprowadzone postępowanie, zapytanie o cenę na odławianie bezdomnych 

psów. Prawda jest taka, że podmiotów spełniających warunki nie jest za wiele. 
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 Pani Teresa Żubrowska powiedziała, że na zapytanie ofertowe zgłosił się tylko jeden 

oferent Pan Dudzik. Dodała, że informowała się jak jest w innych gminach i jest to podobnie 

jak u nas. 

 Radna Malwina Wrona zapytała jakie są prowadzone działania w stosunku do psów, 

które nie są uwiązane i biegają wolno, a nie są bezdomnymi. 

 Pani Teresa Żubrowska poinformowała, że wysyła się pisma do właścicieli takich psów.  

Po dyskusji i analizie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2022r. członkowie komisji nie wnosili 

uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2022r. w związku z 

tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii 

o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za było  

6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2022r. 

 

 

Ad.1.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie  

            nadania nazw ulicom w miejscowości Skrzelczyce. Przedstawiła brzmienie projektu 

uchwały i uzasadnienia do projektu. Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że miejscowość Skrzelczyce ma taki charakter zabudowy, że 

jest mocno rozrzucona numeracja nieruchomości jest mocno skomplikowana. Buduje się 

bardzo dużo nowych domów i pojawiają się numery z literkami i to zaczyna być problemem. 

W innych gminach funkcjonują takie rozwiązania, że nadawane są nazwy ulic. Mówił, że jest 

to wniosek mieszkańców Skrzelczyc, który od około dwóch lat jest dyskutowany. 

Przeprowadzone zostały konsultacje z mieszkańcami i każdej proponowanej ulicy mieszkańcy 

się wypowiedzieli, że akceptują taką nazwę. W zasadzie nazwy ulic to mieszkańcy tych dróg 

sami sobie wybrali. Powiedział, że procedura jest taka, że jak rada podejmie uchwałę to będą 

przygotowane zawiadomienia o nadaniu numeru, bo każda ulica będzie miała numer od jeden. 

Wejście uchwały od 1 lipca jest po to żeby był czas na przygotowanie zawiadomień o nadaniu 

numeru porządkowego nieruchomości. Mówił, że chyba też trzeba będzie przygotować w 

centrum miejscowości mapę z nazwami ulic żeby mieszkańcy sami wiedzieli gdzie jest jaka 

ulica. 

 Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę, że nastąpi zmiana numeracji i czy w związku 

z tym będzie się to wiązało z wymianą dokumentów przez mieszkańców. 

 Burmistrz powiedział, że z dniem 1 lipca po wejściu w życie uchwały mieszkańcy 

zostaną przemeldowani z urzędu na nowe adresy. W dowodach osobistych nie ma adresu 

zamieszkania to nie ma konieczności jego wymiany. Nowy adres trzeba zgłosić w zakładzie 

pracy, w ZUS jak pobiera ktoś świadczenie, w Urzędzie Skarbowym, w banku.  Kosztów z tego 

tytułu nie powinno być. W prawach jazdy też nie trzeba robić zmiany, bo był już ten problem 

podnoszony w kraju. Osoby prowadzące działalność gospodarczą będą musiały zmienić adres 

swojej działalności. 
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Pani Teresa Żubrowska zwróciła uwagę na to, że wiadomym było, że jak się zmieni 

numer to każdy jest świadomy tego, że jak wyraził zgodę na wprowadzenie ulic i nowych 

numerów to są dalsze konsekwencje tych działań. 

Burmistrz powiedział, że dlatego nie cisnął tego tematu, że trzeba szybko to 

wprowadzić. Dyskutowano na zebraniach i temat dojrzał, że jest taka potrzeba. 

Radna Malwina Wrona zwracała uwagę żeby nie ustalać takich samych nazw ulic w 

Skrzelczycach co są w Pierzchnicy, bo jak ktoś nie napisze w adresie miejscowości to może 

być problem. Mówiła, że to jest mała gmina i można pogrupować tak nazwy ulic żeby się nie 

powtarzały. 

Burmistrz powiedział, że w adresie podaje się nazwę miejscowości i nazwę ulicy. 

Nazwy ulic w projekcie uchwały wypłynęły od mieszkańców i na tym etapie nie bardzo można 

zmienić, bo trzeba byłoby przeprowadzić konsultacje. W przyszłości zawsze można zmienić 

nazwę ulicy. Podkreślił, że działki niezabudowane będą miały zarezerwowane numery 

nieruchomości żeby po wybudowaniu budynku numeracja była ciągła. 

Członkowie komisji po dyskusji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie 

nadania nazw ulicom w miejscowości Skrzelczyce w związku z tym przewodnicząca komisji 

poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie nadania naw 

ulicom w miejscowości Skrzelczyce. 

 

Ad.1.c)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie  

            nadania nazwy ulicy w miejscowości Pierzchnica i przeczytała brzmienie projektu 

uchwały. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że dotyczy to nowej ulicy, która jest przedłużeniem ulicy 

Żeromskiego. Przy tej drodze wybudowało się kilka domów i właściciele zwrócili się o nadanie 

numerów i nie ma jak nadać. Wysłano propozycje nazw ulic i była również propozycja ulica 

Grabowa która nawiązuje do pozostałych nazw ulic na osiedlu Leśnictwo. Była również 

propozycja nazwy Obrońców Westerplatte, bo był taki wniosek kiedyś o nadanie ulicy takiej 

nazwy. Wszyscy jednoznacznie opowiedzieli się żeby była nazwa ulicy Grabowa. Ta uchwała 

wejdzie w życie 14 dni po ogłoszeniu, bo tu jest 3-4 domy także nie trzeba tyle czasu na 

przygotowanie zawiadomień o nadaniu numeru, a mieszkańcy czekają na zameldowanie. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod 

głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości Pierzchnica. 

 

Ad. 2)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian  

          w uchwale w sprawie wyboru komisji stałych rady gminy i przeczytała brzmienie 

projektu uchwały. Poprosiła Burmistrza o udzielenie informacji w tej sprawie. 
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 Burmistrz poinformował, że ze względu na to,  iż śp. Michał Stępień był członkiem tych 

komisji, w związku z tym są wakaty w tych komisjach. Teraz pasowałoby uzupełnić składy 

komisji. Powiedział, że z informacji jakie posiada, nowa radna zgłosiła, że nie chce 

uczestniczyć w pracach komisji, wydawało się, że w sposób naturalny wejdzie w te komisje. 

Większość radnych jest w dwóch komisjach i nie może już należeć do kolejnej. Jedynie radni, 

którzy są w jednej komisji, a są to radna Magdalena Sikora, radny Stanisław Baran i radny Piotr 

Cendrowski mogą należeć jeszcze do jednej komisji. Przy czym radny Baran i radny 

Cendrowski do komisji skarg, wniosków i petycji nie mogą być powołani bo już są członkami 

tej komisji . Ewentualnie do komisji skarg może być powołana radna Sikora. Przede wszystkim 

radni muszą chcieć być powołani do składu komisji. Mówił, że przygotował taki projekt 

uchwały żeby przedyskutować. Jak nie będzie chętnych do pracy w komisjach to nie będą 

obsadzane te komisje do pełnych składów. 

 Po dyskusji członkowie komisji ustalili, że będą rozmawiać z radnymi co są w jednej 

komisji żeby wyrazili zgodę na powołanie ich do komisji, w których powstały wakaty. 

 

Ad. 3)Przewodnicząca komisji poinformowała, że przygotowała projekt sprawozdania z pracy  

          komisji samorządowej za rok 2021 i przedstawiła członkom komisji projekt 

sprawozdania. Zapytała członków komisji czy mają uwagi do przedstawionego sprawozdania, 

ktoś chciałby coś dodać, czy inaczej sformułować. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodnicząca komisji poddała do zatwierdzenia sprawozdanie z pracy Komisji 

samorządowej Rady Miejskiej w Pierzchnicy za rok 2021. 

Na 6-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i 

za przyjęciem sprawozdania było 6 członków komisji. 

Sprawozdanie z pracy komisji samorządowej za rok 2021 zostało przyjęte przez komisję w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.4. Sprawy różne. 

 Radna Halina Wójcik zapytała czy będzie wożony kamień na drogi gminne, bo zgłaszała 

w ubiegłym roku i sołtys tak zadziałał, że kamień nie został tam zawieziony gdzie zgłaszała 

potrzebę. 

 Burmistrz powiedział, że kamień będzie wożony na drogi gminne. W sołectwach sołtysi 

koordynują, w które miejsca zawieźć dobrze byłoby żeby z sołtysem w tej sprawie się 

skontaktować. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

S.Kielesiński                                                                    

                 Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                                          Renata Błaszczyk  


